Dalej czytamy w liście co następuje: „Niecierpliwi mnie zwłoka w ukazaniu się dzieła owego autora, jak najszybciej chciałbym je ujrzeć i wielu jest uczonych, którzy niemniej niż ja tego samego pragną. Dlatego wiedz, dostojny Panie, że zasłużysz sobie na nie lada wdzięczność tak świata obecnych uczonych jak i potomności, jeżeli zechcesz (a nie sądzę, by było to dla ciebie trudne) przyspieszyć ukazanie się tego dzieła. Zachodzi bowiem obawa, że stanie się z nim to, co często przydarza się zmarłym autorom, a mianowicie że ich książki, rękopisy i inne sprzęty idą w rozsypkę i zostają zapomniane, mimo że wielu ludziom mogłyby być użyteczne. Co się tyczy osoby owego autora, dobrze wiesz, dostojny Panie, o kim mówię, albowiem sam mi o nim nadmieniałeś, gdyśmy mówili o ruchu Ziemi i Nieba”<sup>10</sup>. W ostatnim passusie zawartą mamy niedwuznaczną aluzję do jakiejś ustnej wymiany informacji o heliocentrycznej doktrynie Kopernika w okresie,

<sup>9</sup> Quot enim erroribus involucris labyrinthis, quot denique aenigmatibus plus quam Sphingicis involutam habuimus astrologiam! Ego sane multa possem enumerare, quae nunquam nihi satisfacere potuerunt. Quale est quod Martis modum saepe a Calculo vel exactissimo secundum tabulas tribus signiferi partibus abesse observaverim (...) Nihil nunc dicam de motu firmamenti et apogiorum, qui ut ne umbram quidem habuit veritatis, ita omnibus ridiculus approbatus, omitto etiam plura alia de omnium fere stellarum longitudine (...) Haec si reddiderit author ille vester sarcta et tecta (id quod maxime animus praesagit ex eo proemio quod praemisit) nonne hoc est novum dare Phoebum, novam Terram, novum Coelum ac novum Mundum”. Cytuję za Henry de Vocht'em: *John Dantiscus and his Netherlandish friends*, Louvain 1961 p. 73.

<sup>10</sup> Sola me mora omnium pessima habet; cupio enim iamiam videre huius negotii finem et non pauci sunt passim viri eruditi, quibus non minor inest animi cupiditas haecce videndi quam mihi. Quapropter, ornatissime Praesul, non parum mereberis gratiae cum apud infinitos haud infimae doctrinae viros tum apud posteros omnes si (quod tibi arbitrator neque grave esse neque arduum) calcaribus tantum usus hoc opus promoveas. Non te latet enim, qua ratione saepe accidat a decesis authoribus ut libri, opera supellex denique tota diripiantur abeantque in oblivionem, quae alioqui multas ex usu essent futura. Scis, arbitrator, dignissime Praesul, de quo loquar, nam mihi praesenti de hoc authore celebri fecisti mentionem cum de Terrae Caelique motu inter nos conferremus. Cytuję za Henry de Vocht'em, op. cit. p. 71.